
 

 
 
Züchter 

Nachstehend angeführte Adressen stammen von Züchtern österreichischer Hühnerrassen, deren bisherige Tierqualität 

empfohlen werden kann: 

S = Sulmtaler   Awbr = Altsteirer wildbraun   Awei = Altsteirer weiss   N = Nackthals 

Name Position Telefon E-Mail-Adresse 

Bachinger Oskar  S, N, Awbr 03852 30201  

Bauer Erwin  S 03632 506  

Böker Dipl.Ing. Adalbert  Awbr 07234 83173  

Brandner Patrick Awbr 0664-5810345 pbrandner92@gmail.com 

Dokter Joachim S  Joachim.dokter@gmx.at 

Göschl Fabio Leon S 0664-75091165 fabio0@gmx.at 

Grasser Monika S 0676-4060901 monika.grasser@aon.at 

Gurker Heinz Awei 0664-75094800 gurk@gmx.at 

Hanabick Katharina Awbr 0664-1208247  

Kendler Franz Awbr 02764-3286, 0676-847745257 franz.kendler@gmx.at 

Konrad-Wolf Christian S 0664-5790341  

Krobath Vinzenz Awei 0664-5495346  

Kurzmann Franz  Awbr 03119 2188  

Kurzmann Franz Awbr 03119-2188  

Kurzmann Ramona Awbr   

Leiner Martin Awbr 03112-2480  

Maier Gertrude  Awbr 03577 26607  

Muttenthaler Andreas  Awbr 07260 4492  

Peiner Gerfried Awbr 0664-4001561 gerfried.peiner@volksbank-stmk.at 

Pensold Peter  S   

Pensold Peter S  www.sulmsteirer.com 

Pensold Sylvia S 0664-2058009  

Preiß Leopold  Awbr, Awei 02266 63946  

Preiß Leopold S 02266-63946 maria.preiss@gmx.at 

Rauchenbacher Josef  Awbr 0664-3587356  

Reiterer Wolfgang  S 0664-9263163  

Ries Franz  S, Awbr 0049 87214444  

Ruess Emmerich  S, N 03142 63222  

Ruess Emmerich Awbr 0664-5921901 emmerich.ruess@gmx.at 

Schachinger Karl  S 07758 2209  

Schneider Leopold S 0664-1687407 leopold.schneider@hotmail.com  

Schweiger Christian Awbr 0660-6394395 schweiger.steirerhuehner@gmail.com    

Stroblmair Hermann  Awbr 07235 64410  

Thomas Karlin  S, Awbr, Awei 0664-1457444  

Wiesinger Ferdinand  N 07251 424  

Zehner Marlene  S 0664-1420085, 0664-9299157  
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